
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 재난관리과 ~ 재난관리과

부서: 재난관리과
정책: 하천관리
단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재난관리과 3,109,468 5,983,838 △2,874,370

국             23,581

도            314,649

시          2,771,238

하천관리 724,683 3,595,183 △2,870,500

도             28,000

시            696,683

하천정비 14,683 70,683 △56,000

하천보수 및 유지관리 14,683 54,683 △40,000

201 일반운영비 3,683 23,683 △20,000

02 공공운영비 3,683 3,683 0

  ○관용차량유지비                 3,683  3,683,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○국공유지 점용료 체납액 징수 및 독려 여비
                1,000      1,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 30,000 △20,000

01 시설비 10,000 30,000 △20,000

  ○국공유재산 측량 및 감정평가 수수료 등
               10,000      10,000,000원

소하천정비 654,000 1,224,500 △570,500

소하천보수 및 유지관리 173,000 193,500 △20,500

206 재료비 3,000 1,500 1,500

01 재료비 3,000 1,500 1,500

  ○안흥천 수변공원 및 하천기성제 정비
                3,000      3,000,000원

401 시설비및부대비 170,000 172,000 △2,000

01 시설비 150,000 152,000 △2,000

  ○소하천 보수 및 유지관리               150,000  150,000,000원

03 시설부대비 20,000 20,000 0

  ○소하천 저수로 준설 장비 임차료 등
               20,000      20,000,000원

소하천 정비 481,000 400,000 81,000

401 시설비및부대비 481,000 400,000 81,000

01 시설비 480,000 400,000 80,000

  ○소하천 정비               480,000  480,000,000원

03 시설부대비 1,000 0 1,000

  ○소하천 정비                 1,000  1,000,000원

하천제방 정비사업 56,000 170,000 △114,000

도             28,000

시             28,000
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부서: 재난관리과
정책: 하천관리
단위: 하천제방 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

하천제방 정비 46,000 160,000 △114,000

도             23,000

시             23,000

401 시설비및부대비 46,000 160,000 △114,000

도             23,000

시             23,000

01 시설비 45,000 159,000 △114,000

  ○하천제방 정비사업                45,000  45,000,000원

도             22,500

시             22,500

03 시설부대비 1,000 1,000 0

  ○하천제방 정비사업                 1,000  1,000,000원

도                500

시                500

배수문 정비 10,000 10,000 0

도              5,000

시              5,000

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

도              5,000

시              5,000

01 시설비 10,000 10,000 0

  ○배수문 정비사업                10,000  10,000,000원

도              5,000

시              5,000

재해 및 재난복구능력강화 2,119,711 2,146,849 △27,138

국             23,581

도            286,649

시          1,809,481

완벽한 재난예방체계구축 1,919,949 1,978,182 △58,233

국             10,413

도            277,663

시          1,631,873

재난취약가구 안전점검 정비사업 8,092 5,140 2,952

국              4,046

도              1,214

시              2,832

201 일반운영비 8,092 5,140 2,952

국              4,046

도              1,214

시              2,832

01 사무관리비 8,092 5,140 2,952

  ○재난취약가구 안전점검정비사업                 8,092  8,092,000원

국              4,046

도              1,214

시              2,832

재난예경보시설 유지보수 59,040 152,878 △93,838
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부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난복구능력강화
단위: 완벽한 재난예방체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             29,520

시             29,520

401 시설비및부대비 59,040 152,878 △93,838

도             29,520

시             29,520

01 시설비 59,040 152,878 △93,838

  ○재난예경보시설 유지보수                59,040  59,040,000원

도             29,520

시             29,520

재난예방홍보 10,000 6,000 4,000

도              5,000

시              5,000

201 일반운영비 10,000 6,000 4,000

도              5,000

시              5,000

01 사무관리비 10,000 6,000 4,000

  ○재난예방 홍보물 제작(안전문화운동)
               10,000      10,000,000원

도              5,000

시              5,000

빗물펌프장 운영 1,144,800 950,504 194,296

201 일반운영비 221,800 227,504 △5,704

02 공공운영비 221,800 227,504 △5,704

  ○관용차량유지관리                 4,000

  ○빗물펌프장 전기요금               100,000

  ○빗물펌프장 통신요금                10,000

  ○빗물펌프장 전기안전진단 점검 수수료
                5,800

  ○빗물펌프장 전기안전대행 수수료
               18,000

  ○빗물펌프장 무인경비 용역비
               24,000

  ○빗물펌프장 점검정비 용역비
               60,000

  4,000,000원

  100,000,000원

  10,000,000원

      5,800,000원

      18,000,000원

      2,000,000원*12월

      5,000,000원*12월

206 재료비 15,000 15,000 0

01 재료비 15,000 15,000 0

  ○빗물펌프장 유지관리                15,000  15,000,000원

401 시설비및부대비 908,000 708,000 200,000

01 시설비 908,000 708,000 200,000

  ○빗물펌프장 예비용 수중펌프 구입
              673,000

  ○빗물펌프장 창고 정비 공사               120,000

  ○방재시설물 유지관리(POOL관리)               115,000

    -빗물펌프장 시설물 유지관리                80,000

      673,000,000원

  120,000,000원

  80,000,000원
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부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난복구능력강화
단위: 완벽한 재난예방체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -방재시설물(고지배수로, 제방문 등) 유지관
     리                35,000       35,000,000원

재난종합상황실 운영 107,850 141,350 △33,500

201 일반운영비 99,350 135,850 △36,500

01 사무관리비 56,400 56,400 0

  ○재난 상황근무 수당                48,000

  ○재난대책 근무자 급식비                 8,400

  48,000,000원

  8,400,000원

02 공공운영비 42,950 79,450 △36,500

  ○재난종합상황실 유지관리                15,000

  ○수위관측시설 유지관리                 1,000

  ○PCS(화상전송) 통신요금                   650

  ○자동음성통보시스템 전화요금                 2,300

  ○수위 및 적설감시 영상시스템 통신요금
               18,000

  ○수위 및 적설감시 영상시스템 전기요금
                3,000

  ○수위 및 적설감시 영상시스템 무선통신요금
                3,000

  15,000,000원

  1,000,000원

  650,000원

  2,300,000원

      18,000,000원

      3,000,000원

      3,000,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○방재시설관리여비                 1,000  1,000,000원

203 업무추진비 4,500 4,500 0

03 시책추진업무추진비 4,500 4,500 0

  ○재난관리과 시책추진업무추진비                 4,500  4,500,000원

301 일반보상금 3,000 0 3,000

10 행사실비보상금 3,000 0 3,000

  ○재난대응 유관기관 간담회 개최                 3,000  3,000,000원

자율방재단 운영 30,486 33,250 △2,764

301 일반보상금 23,486 27,750 △4,264

12 기타보상금 23,486 26,750 △3,264

  ○교육 및 훈련비                 2,500

  ○방재단원 급식비                 3,150

  ○방재활동 차량유류비                 4,500

  ○풍수해 감시인 급식비                 3,360

  ○풍수해 감시인 유류비                 2,376

  ○방재단 피복비                 7,600

  2,500,000원

  3,150,000원

  4,500,000원

  3,360,000원

  2,376,000원

  7,600,000원

307 민간이전 7,000 0 7,000

02 민간경상보조 7,000 0 7,000

  ○사무관리비                   800

  ○방재단 홍보물 등 제작                 1,000

  ○방재단 월례회의 급식비                 2,400

  800,000원

  1,000,000원

  2,400,000원
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부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난복구능력강화
단위: 완벽한 재난예방체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○방재단 창단 기념 행사비                 2,100

  ○방재단원 재보험 가입비                   700

  2,100,000원

  700,000원

풍수해 보험 6,000 5,000 1,000

도              3,000

시              3,000

307 민간이전 6,000 5,000 1,000

도              3,000

시              3,000

06 보험금 6,000 5,000 1,000

  ○풍수해보험사업                 6,000  6,000,000원

도              3,000

시              3,000

배수펌프장 정비사업 500,000 300,000 200,000

도            225,000

시            275,000

401 시설비및부대비 500,000 300,000 200,000

도            225,000

시            275,000

01 시설비 497,000 297,000 200,000

  ○배수펌프장 정비사업               497,000  497,000,000원

도            224,000

시            273,000

03 시설부대비 3,000 3,000 0

  ○배수펌프장 정비사업                 3,000  3,000,000원

도              1,000

시              2,000

재난취약가구 안전점검 정비사업(도) 24,038 16,560 7,478

도             12,019

시             12,019

201 일반운영비 24,038 16,560 7,478

도             12,019

시             12,019

01 사무관리비 24,038 16,560 7,478

  ○재난취약가구 안전점검 정비사업(도)
               24,038      24,038,000원

도             12,019

시             12,019

재난관리 추진 16,910 11,500 5,410

201 일반운영비 16,910 11,500 5,410

01 사무관리비 16,910 11,500 5,410

  ○안전관리계획 책자 제작                 3,000

  ○안전관리위원회 회의수당                 2,100

  ○안전관리위원실무위원회 회의수당
                5,250

  ○안전관리자문단 참석수당                 1,260

  60,000원*50권

  70,000원*15명*2회

      70,000원*15명*5회

  70,000원*9명*2회
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부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난복구능력강화
단위: 완벽한 재난예방체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○사전재해영향성검토위원회 심사수당
                3,600

  ○재난예방 포스터.글짓기공모 심사수당
                  700

  ○재난예방 공모 당선자 표창장 제작
                1,000

      50,000원*12명*6회

      70,000원*5명*2회

      1,000,000원

재난대응 안전한국훈련 12,733 0 12,733

국              6,367

도              1,910

시              4,456

201 일반운영비 12,733 0 12,733

국              6,367

도              1,910

시              4,456

03 행사운영비 12,733 0 12,733

  ○재난대응 안전한국 훈련                12,733  12,733,000원

국              6,367

도              1,910

시              4,456

생활속의 민방위구현 33,200 24,040 9,160

생활 민방위구현 33,200 24,040 9,160

201 일반운영비 5,000 4,000 1,000

01 사무관리비 5,000 4,000 1,000

  ○민방위 통대장 피복비                 3,000

  ○민방위 시책추진 홍보물 및 교재 제작
                2,000

  120,000원*25명

      2,000,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○민방위 업무추진                 1,000  1,000,000원

301 일반보상금 27,200 19,040 8,160

03 의용소방대지원경비 10,000 0 10,000

  ○산악구조장비 구입                10,000  10,000,000원

10 행사실비보상금 15,000 16,840 △1,840

  ○지역민방위대장 선진지 견학                15,000  15,000,000원

12 기타보상금 2,200 2,200 0

  ○민방위대 동원 보상금                 2,200  22,000원*100명*1회

내실있는 민방위교육훈련 110,722 61,827 48,895

국             13,168

도              8,986

시             88,568

민방위 통리대장 교육비 935 1,100 △165

국                278

도                197

시                460
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부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난복구능력강화
단위: 내실있는 민방위교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 935 1,100 △165

국                278

도                197

시                460

12 기타보상금 935 1,100 △165

  ○기술지원대등 전문교육 지원                   935  935,000원

국                278

도                197

시                460

중앙교육 입교자 여비 409 343 66

국                121

도                 86

시                202

301 일반보상금 409 343 66

국                121

도                 86

시                202

12 기타보상금 409 343 66

  ○민방위 리더양성                   409  409,000원

국                121

도                 86

시                202

민방위의날 훈련경비 1,428 1,498 △70

국                419

도                303

시                706

201 일반운영비 1,428 1,498 △70

국                419

도                303

시                706

01 사무관리비 1,428 1,498 △70

  ○민방위의날 훈련실시                 1,428  1,428,000원

국                419

도                303

시                706

민방위경보시설관리 40,000 0 40,000

국             12,000

도              8,400

시             19,600

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국             12,000

도              8,400

시             19,600

01 시설비 40,000 0 40,000

  ○민방위 경보시설 확충사업                40,000  40,000,000원

국             12,000

도              8,400
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부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난복구능력강화
단위: 내실있는 민방위교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             19,600

교육훈련 관리 12,000 7,686 4,314

201 일반운영비 4,000 2,000 2,000

01 사무관리비 4,000 2,000 2,000

  ○민방위 교육훈련 운영비                 4,000  4,000,000원

301 일반보상금 7,600 5,686 1,914

12 기타보상금 7,600 5,000 2,600

  ○민방위 교육훈련 강사수당                 7,600  7,600,000원

405 자산취득비 400 0 400

01 자산및물품취득비 400 0 400

  ○ 디지털 카메라 구입                   400  400,000원

민방위시설장비 유지관리 55,600 51,200 4,400

201 일반운영비 25,100 22,200 2,900

02 공공운영비 25,100 22,100 3,000

  ○민방위 비상급수시설 전기요금
                7,200

  ○민방위 대피호 상하수도요금 등                   400

  ○민방위 경보시설 유지보수 용역비
                7,200

  ○민방위 비상급수시설 유지관리                 5,000

  ○민방위경보(무선앰프)유지관리                 4,000

  ○민방위대피호 유지관리 등                 1,300

      600,000원*12월

  400,000원

      600,000원*12월

  5,000,000원

  4,000,000원

  1,300,000원

401 시설비및부대비 26,000 24,500 1,500

01 시설비 26,000 24,500 1,500

  ○민방위 비상급수시설 및 체육편의시설 유지보
    수                20,000

  ○민방위 비상급수시설 관정청소                 6,000

      20,000,000원

  6,000,000원

405 자산취득비 4,500 4,500 0

01 자산및물품취득비 4,500 4,500 0

  ○민방위 장비 구입(13종)                 4,500  4,500,000원

민방위대 동원 보상금 350 0 350

국                350

301 일반보상금 350 0 350

국                350

12 기타보상금 350 0 350

  ○인력동원 훈련 보상금                   350  350,000원

국                350

공익근무요원 복무관리 35,840 62,800 △26,960

공익근무요원 관리 35,840 62,800 △26,960

301 일반보상금 35,840 62,800 △26,960
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부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난복구능력강화
단위: 공익근무요원 복무관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

09 공익근무요원보상금 35,840 62,800 △26,960

  ○봉급                 9,600

  ○중식비                13,000

  ○교통비                 5,200

  ○피복비                 2,740

  ○공익근무요원 소집해제자 기념품 구입
                  300

  ○공익근무요원 공무상 질병 및 부상가료비
                5,000

  80,000원*10명*12월

  5,000원*10명*260일

  2,000원*10명*260일

  274,000원*10명

      30,000원*10명

      5,000,000원

재난 및 재해복구 지원 20,000 20,000 0

재난 및 재해복구 지원 20,000 20,000 0

302 이주및재해보상금 20,000 20,000 0

02 민간인재해보상금 20,000 20,000 0

  ○재난지원금                20,000  20,000,000원

행정운영경비(재난관리과) 53,340 53,220 120

인력운영비(재난관리과) 4,200 4,200 0

부서인건비(재난관리과) 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영 업무추진비(30인이하)
                4,200      350,000원*12월

기본경비(재난관리과) 49,140 49,020 120

기본경비(재난관리과) 49,140 49,020 120

201 일반운영비 14,580 17,100 △2,520

01 사무관리비 14,580 17,100 △2,520

  ○부서운영 사무관리비                14,580  14,580,000원

202 여비 34,560 31,920 2,640

01 국내여비 34,560 31,920 2,640

  ○기본업무 수행여비(18명)                34,560  34,560,000원

재무활동(재난관리과) 211,734 188,586 23,148

내부거래지출(재난관리과) 211,734 188,586 23,148

재난관리기금 전출금 211,734 188,586 23,148

702 기금전출금 211,734 188,586 23,148

01 기금전출금 211,734 188,586 23,148

  ○재난관리기금               211,734  211,734,000원
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